trAvAnsgE41-âsenn
N.SEQ

ATA
N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA P REUNIÃO ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO
PREVIDENCIÁRIO DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL — SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2022,
REALIZADA EM 10/03/2022.

Aos dez dias do mês de março de dois mil e vinte e dois (10/03/2022), às 19h, pelo
aplicativo Zoom Vídeo Communications, foi instalada a 1" Reunião Ordinária da Comissão
de Direito Previdenciário da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício
de 2022, sob a Presidência da Dra. Ana Carollina Ribeiro Barbosa. Estiveram presentes os
membros: Conforme lista de presença em anexo. 1. VERIFICAÇÃO DE QUORUM E
ABERTURA. Verificada a existência de quórum, a Presidente, Dra. Ana Carollina Ribeiro
Barbosa, declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA
DA SESSÃO REALIZADA EM: 11/02/2021 3. COMUNICAÇÕES DA
PRESIDÊNCIA: 3.1. Apresentação da nova Diretoria da Comissão de Direito
Previdenciário de Goiás: Presidente Dra. Ana Carollina Ribeiro Barbosa, Vice-Presidente
da Capital Dra. Amelina Moraes do Prado, Secretária-Geral Raianne Rodrigues Ramos e a
Secretária-Geral Adjunta Rayane Sales Silva e como Vice-Presidente do Interior Marlos de
Andrade Chizori, hoje se ausenta por motivos de doença. 3.2. Boas-Vindas aos membros da
Comissão e Posse por portaria. 3.3. Apresentação da Comissão de Prerrogativas
Previdenciária com o Vice-Presidente Dr. Kaito Wllysses Carneiro Batista e Vice-
Presidente Dr. Thiago Linhares; 3.4. Foi feita apresentação dos Juízes do TED que atuam
na área previdenciária Dr. Jefferson Luiz Maleski, Dr. Fabier Rezio Dra. Fernanda
Lourenço, Dr. Cássio Lander, Dra. Leonard Patrícia, Dra. Karlla Alves, "reforçando a
importância de ter advogados previdenciarista no TED." 3.5. Apresentação do curso de
Extensão Previdenciária com inscrição aberta na ESA informando também aos membros de
Subseções que tenha interesse em cursos com temas de Direito Previdenciário que solicitem
para a ESA; 3.6. Foi falado sobre a reunião institucional com a Diretoria da Justiça Federal
na data 07/03/2022 sendo abordados assuntos como a morosidade da prolação da sentença
na 16' Vara foi colocado pelo Diretor da Vara que tem até julho como meta para resolver
essa situação, abordaram ainda os problemas com as perícias médicas outro procedimento
adotado pelos Juízes "que foi discutido, é a portaria que requer a certidão negativa dos
autores beneficiários da justiça gratuita" sendo que a emissão da certidão gera custos para a
parte autora. Outro ponto importante da reunião que o servidor esclareceu é referente ao
Laudo Sabi, na qual o advogado deverá apresentar na petição inicial, "evitaria o despacho
posterior do Juiz exigindo os Laudos". 3.7. Foi anunciado também o Lançamento do
Sistema de Requisição de Pagamento Ágil do TRF1 — SIREA, esse sistema é responsável
para agilizar e facilitar a expedição dos pagamentos dos precatórios e RPVs. 3.8. "Foi
citado o Projeto de Lei 4491/21 que fala sobre os pagamentos para perícias judiciais pela
parte autora, o projeto de Lei estava pautado para ser votado no dia 09/03/2022 na Câmara
dos Deputados, mas o governo propôs um acordo e foi retirado de pauta". Foi falado do

alkAa
411Uvartun

N.SEQ
ATA

N.SFQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

trabalho efetuado pela Comissão -frente à bancada dos nossos representantes de Goiás e a
importância da união da classe nesse momento. 3.9. "Foi votado pela continuidade do
grupo de estudos no mesmo formato dos anos anteriores, realizado toda última sexta-feira
do mês às 09h inicialmente on-line para nanicipar dos advogados no interior, elencamos
algumas temáticas irrinort?mte para advocacia, nesse primeiro momento, por votação a
maioria voto pelo tema: Prt;n:ogaTivas do Advogado nas Agências do INSS". 3.10. Foi
criado o grupo de WhaLsAprJ a Comissão gt: t'ão 2022/2.024 e reforçado para os integrantes
preencher o formulário de perguntas pai a que possame basear os projetos para próximo
triênio. 4. ORDEM DO !..MA. 4.1 Experlier ; ri,::nhuw 4.2. Processos com julgamento
iniciado: nenhum 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de
Processos / pauta do dia: 4,4.1 Conhezin;ento lienham 4.4.2. Julgamento: nenhum 5.
COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: 1..\.ir..11hurn. 6. ENCERRAMENTO. A Presidente
da Comissão de Direito Previdenciário, lira. Ana Carollina Ribeiro Barbosa, declarou
encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Eu, Dra. Raiarme Rodrigues Ramos,
Secretária-Geral da CDPrev da OAB/GO, 1 vrei a presente ata que lida e aprovada será
assinada por mim e pela Presidente da Comis o.

Ana Car eiro Barbosa
Pre ente e 4emissão de

Direito Previdenciário

(10
N'IoaLup)

Raianne in s Ramos
Secretária-Geral da Comissão de

Direito Previdenciário

LISTA DE PRESENÇAS
 REUNIÃO ORDINÁRIA EM:10/03/2022

1. ANA CAROLLINA RIBEIRO BARBOSA - PRESIDENTE PRESENTE

2. AMELINA MORAES DO PRADO - VICE-PRESIDENTE DA CAPITAL PRESENTE

3. MARLOS DE ANDRADE CHIZOTI - VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR

4. RAIANNE RODRIGUES RAMOS - SECRETÁRIA-GERAL PRESENTE

5. RAYANE SALES SILVA - SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA PRESENTE

6. ADRIANA ALVES RODRIGUES PRESENTE

7. ADRIANA SILVA FERREIRA PRESENTE

8. ADRIELY GOMES DOS SANTOS NASCIMENTO PRESENTE

9. ALAISON KAIO DE JESUS PRESENTE

10. ALCIDES JOSÉ DE SOUZA NETO PRESENTE

11. ALESSANDRA DA SILVA BASTO MARTINS JUSTIFICOU

12. ALESSANDRA DE QUEIROZ CUNHA JUSTIFICOU

13. ALEX MARQUES DE LIMA PRESENTE

14. ALEXANDRE BITTENCOURT AMUI DE OLIVEIRA

15. ALINE PEREIRA BRITO MARTINS PRESENTE

16. ALINE RODRIGUES MOTA PRESENTE

17. ALINE SINARA NUNES MOREIRA

18. ALVACIR DE OLIVEIRA BERQUÓ NETO

19. AMIN SALOMAO NETO

20. AMINADABY OLIVEIRA NEVES

21. ANA CAROLINA ELISEU PRESENTE

22. ANA CÉLIA ROSA DE OLIVEIRA

23. ANA CRISTINA MEDEIROS MIRANDA

24. ANA PAULA DE ALMEIDA QUEIROZ PRESENTE

25. ANA PAULA MARTINS DE SOUZA

26. ANDREA APARECIDA DA SILVA CARVALHO PRESENTE

27. ANDRÉIA SEPTÍMIO BELLO ALVES JUSTIFICOU

28. ANGELA MARIA CARRIJO TEIXEIRA DE SOUZA

29. ANGELICA DE CARVALHO MACEDO MAGALHAES

30. ARTHUR DE MATOS MACEDO PORTES

31. ARYANNY JACINTO DE REZENDE

32. BÁRBARA MARIA FERNANDES DE FREITAS

33. BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA

34. BEATRIZ SANTOS DE SOUZA PRESENTE

35. BRENNO MULLER PARREIRA ARANTES PRESENTE

36. BRUNA RAFAELLA ALVES RIBEIRO

37. BRUNA VIEIRA KOZIEL PRESENTE

38. BRUNO LEMES SAMPAIO PRESENTE

39. BRUNO PARAGUASSU GUIMARÃES

40. BRUNO WINICIUS QUEIROZ DE MORAIS PRESENTE

41. CAMILA DA ROCHA MESQUITA

42. CARLA CHRISTINE PARREIRA FERREIRA PRESENTE

43. CARLOS ARAGUAIA MALHEIROS JUSTIFICOU

44. CARLOS JÚNIOR DE MAGALHÃES

45. CARLOS MAGNUM INACIO PONTES PRESENTE

46. CARLOS ROBERTO FARES

47. CAROLINA DANTAS MONTEIRO

48. CAROLINA PIRES DE MENDONÇA

49. CÁSSIO AUGUSTO PRADO JUSTIFICOU

50. CASSIO LANDER DOREA CASAS PRESENTE

51. CECILIA JULIA BARBOSA DA SILVA

52. CELIO MATEUS SILVA JUNIOR JUSTIFICOU

53. CLAUDIO ARAUJO DE CASTRO PRESENTE

54. CLEONICE TELES FERREIRA

55. CLEUCYVANIA PEREIRA DA SILVA NOGUEIRA

56. CRISTIANE MARIA DE ARAUJO SILVA PRESENTE

57. DAIANE FERREIRA PASSOS PRESENTE

58. DAIANE SILVA DE CARVALHO

59. DANIELA CRISTINA GUIMARAES DE FARIA MANINI

60. DANIELLE RAMOS DE SOUSA PRESENTE

61. DANILO RUBENS MARTINS DA SILVA

62. DARA LORRAYNE VAZ NEVES PRESENTE

63. DAVI CARDOSO DE SOUZA PRESENTE

64. DÉBORA GONÇALVES VIEIRA ROSA PIMENTEL

65. DEBORAH ALMEIDA DOS SANTOS PRESENTE

66. DEYLA OSÓRIO DE MORAIS BORGES

67. DIEGO DE MOURA CABRAL PRESENTE

68. DIEMERSON JUNIOR DOS SANTOS CRUZ

69. EDILENE DE MORAIS OLIVEIRA SOUSA PRESENTE

70. EDMAR PEREIRA DA SILVA FILHO

71. EDNA JOSÉ MENDANHA

72. EDSON RODRIGUES DA SILVA FILHO PRESENTE

73. EDUARDA CARDOSO LOPES PRESENTE

74. EDVANE NICOLAU BARBOSA DE OLIVEIRA CARVALHO PRESENTE

75. ELAINE FERREIRA RORIZ PRESENTE

76. ELEN KELEM DA SILVA PEREIRA DE OLIVEIRA

77. ELIDA DE ARAÚJO CORREIA

78. ELIZA CONCEIÇÃO PRESENTE

79. ELIZANGELA NOLANO

80. ELIZETE PEREIRA DOS SANTOS

81. ÉRICA DOS SANTOS OLIVEIRA

82. ÉRICA MOURA DE OLIVEIRA PRESENTE

83. ERICK FERNANDO DE LIMA PRESENTE

84. EURIPEDES JOSE DE SOUZA JUNIOR

85. EUSTER PEREIRA MELO

86. EVANNY GONÇALVES CUNHA PRESENTE

87. FABIANA SANTOS MILHOMEM

88. FABIANA VITORINA GONÇALVES PRESENTE

89. FABRÍCIO CARDOSO GOMES PRESENTE

90. FERNANDA ALVES DA SILVA PRESENTE

91. FERNANDA FERNANDES CARNEIRO PIRES PRESENTE

92. FERNANDA GABRIELA GALVÃO FRANCO MARTINS PRESENTE

93. FERNANDA LOURENCO DOS SANTOS PRESENTE

94. FERNANDA MATTOS OLIVEIRA JUSTIFICOU

95. FLÁVIA DE ALMEIDA SILVA PRESENTE

96. FLÁVIA RENATA CARDOSO SILVA PRESENTE

97. FLÁVIA SILVA MENDANHA CRISÓSTOMO

98. GABRIELA SILVA LOPES PRESENTE

99. GERMANNA SAMARA FERREIRA DE MELO

100. GISELE CRISTINA COELHO GUIMARÃES ROMANO

101. GISLENE APARECIDA DO PRADO MAEDA

102. GREYCE HELLEN CASTRO SILVA DE FREITAS PRESENTE

103. GUSTAVO DE FREITAS ESCOBAR PRESENTE

104. GUSTAVO HENRIQUE DE CASTRO JUSTIFICOU

105. GUSTAVO REGO NEVES

106. HALLYF STANLEY GONCALVES DE JESUS

107. HELI APARECIDO BORGES PRESENTE

108. HELIO MAURO DI FERREIRA ANDRADE

109. HENRIQUE BRAGA DANTAS PRESENTE

110. HENRY VICTOR YUGO NAKASHIMA FIGUEIREDO PRESENTE

111. HUGO LUIZ OLIVEIRA

112. IANKA DE SOUZA FAGUNDES CARDOSO

113. IDELZIA SOUZA DE ALMEIDA

114. ILDER CARLOS SILVA SANTOS PRESENTE

115. IRIS ANTONIO FERREIRA DE SOUZA

116. ISABEL CORDEIRO FREITAS PRESENTE

117. ISABELLA CRISTINA SIQUEIRA CRUZ

118. ISIS LORRAINE REIS

119. ISONILDA APARECIDA DE SOUZA

120. JACIANE CHAVES DOS REIS JUSTIFICOU

121. JACIANE LIMA MESQUITA

122. JANETE TEIXEIRA PEREIRA DA SILVA

123. JAQUELINE NEVES DE ANDRADE

124. JEFFERSON LUIZ MALESKI PRESENTE

125. JEICY PAULA PEREIRA DE ALCANTARA SOUZA

126. JÉSSICA CARDOSO DE SOUSA JUSTIFICOU

127. JOANE APARECIDA FERREIRA DA SILVA PRESENTE

128. JOAO ANTONIO LACERDA FILHO

129. JOÃO PAULO DUARTE VIEIRA

130. JOELMA PEREIRA BARCELOS PRESENTE

131. JORCELIA PASSINATO CAMARGO

132. JORGE JOSÉ DE OLIVEIRA NETO PRESENTE

133. JOSÉ ANTÔNIO PAIVA DA SILVA PRESENTE

134. JOSILAINE QUIRINO OLIVEIRA NUNES

135. JOSINA XAVIER DE SOUSA

136. JULIA THERESA DE SOUZA NASCIMENTO

137. JULIANA ALVES TOBIAS PRESENTE

138. JULIANA CHAVES SIQUEIRA LINS

139. JULIANA CUSTÓDIO DE CARVALHO PRESENTE

140. JULIANA MENDES COTRINHO BORGES

141. JULIANA NUNES DA ROCHA

142. JULIANE BERNARDES SANTOS PRESENTE

143. JULIANNA MENDONÇA COSTA PRESENTE

144. KAITO WLLYSSES CARNEIRO BATISTA PRESENTE

145. KAMILA BORGES DE JESUS PRESENTE

146. KAMILLA DE OLIVEIRA FERREIRA

147. KAMILLA KATIELLE DE SOUZA AGUIAR

148. KARLA MYLLIANE DIAS DE OLIVEIRA JUSTIFICOU

149. KARLLA CRISTINA ALVES CARILLO PRESENTE

150. KAROLINE ALVES DE SOUZA

151. KATHIUXA SILVA BRAGA

152. KELLY LUISA OLIVEIRA PRESENTE

153. KELLY MARQUES LOPES NOLETO

154. KELLY SILVA VALENTE PRESENTE

155. KELLYSON IVO DOS SANTOS SILVA

156. LAILA CRISTINA ADELHA ALVES

157. LARISSA DE PAULA QUINTINO

158. LARISSA FERREIRA LEÃO

159. LAURA CRISTINA FREIRE MACHADO ALVES

160. LAYSA BEATRICE LEMOS ANASTACIO

161. LETICIA CAROLINNY PEREIRA DE SOUZA SILVA PRESENTE

162. LETICIA DA SILVEIRA PANIAGO PRESENTE

163. LETICIA MOREIRA DA SILVEIRA PRESENTE

164. LIGIA MACHADO FERREIRA LOPES

165. LILIANA CHAGAS DA FONSECA PEIXOTO

166. LORRANA DE OLIVEIRA

167. LORRANE PORTO COSTA PRADOS PRESENTE

168. LUANE MENDES DE SOUSA PRESENTE

169. LUCAS MARTINS ANDRADE DE MELO PRESENTE

170. LUCAS PARREIRA DE SIQUEIRA

171. LUCIANA GOUVEIA DE LIMA

172. LUIS PAULO NUNES MOURÃO DE SOUSA

173. LUIZ FERNANDO DE MELO

174. LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA SOARES

175. LUIZ FERNANDO NETO SILVA

176. MARCELA DIONIZIO VIEIRA PRESENTE

177. MARCELO AMERICO DA SILVA

178. MARCELO AUGUSTO DOS PASSOS SOUZA PRESENTE

179. MARCELO CABRAL SOUSA

180. MARCELO TEIXEIRA SANTANA

181. MARCO AURÉLIO DA SILVA MENDES PRESENTE

182. MARCO TÚLIO ELIAS ALVES PRESENTE

183. MARCOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA PRESENTE

184. MARCOS VINICIUS DA SILVA DOURADO

185. MARESSA DE JESUS SILVA NEGRÃO PRESENTE

186. MARIA APARECIDA BATISTA ARANTES PRESENTE

187. MARIA CAROLINA DOURADO DA SILVA

188. MARIA CRISTINA ANTONIA DA SILVA OLIVEIRA

189. MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS CAMPOS PRESENTE

190. MARIA LIDIA SEBBA DE ANDRADE

191. MARIA SÍLVIA FARIA DA SILVA

192. MARIANA DA SILVA TERRA

193. MARIANA DE BRITO DIAS PRESENTE

194. MARILIA GABRIELLA NERY MARTINS BORGES PRESENTE

195. MARINA DA SILVA ARANTES

196. MARINA NUNES DUTRA ALENCAR

197. MARIZELLY DA CUNHA E SILVA CORDEIRO

198. MATHEUS BANDEIRA FICHT FONSECA PRESENTE

199. MAX JUBILO VIEIRA DE SOUSA PRESENTE

200. MEIRE ALCÂNTARA CARDOSO PRESENTE

201. MEIRI NOGUEIRA FERREIRA DE ABREU JUSTIFICOU

202. MELISSA STIVAL PEIXOTO PRESENTE

203. MERCIMONE GREGORIO TELES ROSSI PRESENTE

204. MILENA MESSIAS

205. MILLA MATIAS DE MELO

206. MILLENA LUANA SOUZA E SANTOS

207. MISAEL ANTONIO DA CRUZ MALAGOLI PRESENTE

208. MÔNICA CAETANO DOS SANTOS

209. MYCHELLE CRISTINA CAETANO XAVIER PRESENTE

210. NANCY GABRIELA AYQUIPA DE OLIVEIRA

211. NARA RUBIA GONÇALVES ARAGÃO

212. NATHALIA FELIPE LIMA

213. NEILDA GOMES SOARES PRESENTE

214. NILZO MEOTTI FORNARI

215. OBERDAN MATIAS MATOS

216. ORLANDO MARCOS SOUZA CAMILO

217. OXCILEY DE JESUS ALLAN KARDEC PRESENTE

218. PABLINY GONCALVES MIRANDA PRESENTE

219. PATRICIA LOPES DE SOUZA PRESENTE

220. PATRÍCIA MARTINS WANDERLEY PRESENTE

221. PEDRO HENRIQUE FARIA MARTINS

222. PEDRO HENRIQUE FREIRE DINIZ PRESENTE

223. PEDRO PAULO FELIPE DA SILVA PINHEIRO PRESENTE

224. PITERSON MARIS SIQUEIRA GALDINO

225. PLINIO MARCOS NAVES

226. RAFAEL AUGUSTO GERÔNIMO REZENDE PRESENTE

227. RAFAELLA FERREIRA OLIVEIRA DE SOUSA PRESENTE

228. RAISSA DE SOUZA RIBEIRO MIRANDA PRESENTE

229. RANYER AUGUSTO TORQUATO DO CARMO PRESENTE

230. REILHA CRISTINA VIEIRA

231. RENATA CAETANO MARRA

232. RENATA DOS SANTOS ARAÚJO BERNARDES PRESENTE

233. RENATA VIEIRA REBOUÇAS BRITO

234. RENATO MORAIS BESSA

235. ROBERTA STEWARD

236. RODRIGO RIBEIRO REZENDE

237. ROMILDO RICARDO DA SILVA

238. ROSANA LAPORTE GUEDES

239. ROSELY DOS SANTOS SENE GOMES PRESENTE

240. SABRINA GOMES SILVA ALVES

241. SALLES FERREIRA DE MORAIS

242. SARA NAZARIO DE LIMA

243. SHEILA LOPES DE FARIA PRESENTE

244. SIMONE AUGUSTA LEMES DE SOUZA

245. SIMONE AZEVEDO DE ANDRADE RORIZ DA COSTA PRESENTE

246. SIMONE DE OLIVEIRA FONSECA PRESENTE

247. SINARA ELIAS DA SILVA CURCIO JUSTIFICOU

248. SOLANGE LACERDA REZENDE

249. SUSANA SILVEIRA COSTA DE SOUZA

250. SUSANO BELIZARIO DE SOUZA

251. TABITA NAHAMA SANTOS PRESENTE

252. TALITA CARDOSO SILVA

253. TALITHA NORHANA ALVES RIBEIRO PRESENTE

254. TALYSSON MARQUES DE GODOI SANTOS PRESENTE

255. TASSIA ANDRADE ALVES OLIVEIRA PRESENTE

256. TATIANA CAVALCANTE FADUL PRESENTE

257. TATIANE ROSA PINHEIRO ALVES FELIPE PRESENTE

258. TATIANNY GREGORIO TELES PIRES

259. TAYLLANE SUCENA FERREIRA PRESENTE

260. THAÍS GONZAGA DE OLIVEIRA

261. THAÍS INÁCIA DE CASTRO

262. THAÍS MENDANHA RIBEIRO

263. THAIS TEIXEIRA DE SOUZA

264. THALITA DA SILVA PENNA PRESENTE

265. THAMARA CAROLLYNA DOS SANTOS OLIVEIRA

266. THANARA THAUANA COSTA SILVA PRESENTE

267. THAYNARA KAROLYNE CARVALHO DE ANDRADE CAVALCANTE PRESENTE

268. THAYNARA KELLY PEREIRA ARAÚJO PRESENTE

269. THIAGO ALMEIDA DE ALVARENGA JUSTIFICOU

270. THIAGO HENRIQUE LELES LINHARES PRESENTE

271. THYENE GONCALVES ASSI PRESENTE

272. VALDEIR NUNES DE PAULA PRESENTE

273. VANDITE PEREIRA DOS SANTOS LOPEZ PRESENTE

274. VANESSA RODRIGUES MARQUES

275. VICTOR DIEGO MONTEIRO SANTOS

276. VICTOR MATHEUS BORGES VIEIRA

277. VIVIANE DIVINA ALVES DA SILVA PRESENTE

278. WARLEY RIBEIRO BATISTA PRESENTE

279. WESLLEY VAZ DOS SANTOS PRESENTE

280. WILIAN GOMES FERREIRA PRESENTE

281. WILLIAN DE OLIVEIRA ALMEIDA

282. WILLIAN SILVA NOVAIS PRESENTE

283. WILTON PEREIRA DE LIMA PRESENTE

284. WIVIANA AZEVEDO DE SOUSA CANTARELI

CONVIDADOS:

285. ALVARO LOURENÇO PRESENTE

286. GILDOMAR REZENDE DA ROCHA JÚNIOR PRESENTE

287. JULIANA DINIZ MOURA PRESENTE

288. ALEXANDRE BORGES PRESENTE

289. ANTÔNIO JÚNIOR PRESENTE

290. CLÁUDIA ALVES PRESENTE

291. DANIELA CABRAL PRESENTE

292. DAYSE ROSA DE MATOS FRANÇA  PRESENTE

293. RENATA PIRES PRESENTE

294. FABIANA SOUZA PRESENTE

295. FABIER REZIO PRESENTE

296. FÁBIO HORTA JÚNIOR PRESENTE

297. FRANCISNETE IZABEL CÂNDIDA PEREIRA PRESENTE

298. GRACIELA PARREIRA PRESENTE

299. KARINY TEIXEIRA PRESENTE

300. LAURA LANDIN PRESENTE

301. LEANDRO BICHOFFE PRESENTE

302. LEONARA PATRÍCIA PRESENTE

303. LORRAINE ARAÚJO DE SOUZA PRESENTE

304. LUCIANA RODRIGUES PRESENTE

305. MAURÉDISON SILVA LEITE PRESENTE

306. MAURICÉIA FIRMINO PRESENTE

307. PAULA FAIDS C. SOUZA SALES PRESENTE

308. PAULO SÉRGIO CARVALHAES PRESENTE

309. RAPHAEL ANTUANNE PRESENTE

310. ROMEU BARBOSA REZENDE PRESENTE

311. SILVANA SAMPAIO PRESENTE

312. VIKTOR BRUNO PEREIRA DA SILVA PRESENTE

313.

314.

315.

316.

317.

318.

319.